PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 538/2025

Assunto: Instalação de toldo ou outro tipo de cobertura no portão de acesso da EMEF Maria Luiza de

Souza Pinto Vasques Maria, localizada na Estrada do Imperador, nº 150, no Jardim Rio

Comprido.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de toldo ou outro tipo de

cobertura no portão de acesso da EMEF Maria Luiza de Souza Pinto Vasques Maria,

localizada na Estrada do Imperador, nº 150, no Jardim Rio Comprido.

A medida se faz urgente, uma vez que muitos pais e responsáveis

aguardam a abertura do portão da escola sob forte exposição ao sol, o que coloca em

risco a saúde e o bem-estar dessas pessoas, especialmente em períodos de altas

temperaturas.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas manifestações

dos munícipes que demonstram a necessidade de uma solução para esse problema, a fim

de garantir a segurança e conforto de todos que frequentam o local.

Na certeza de contar com o Vosso pronto atendimento, desde já agradeço

e coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P